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[J. S. Foget.] 
med den danske Bondes sunde og naturlige 
Indstilling. Vi er ikke baseret paa impor- 
terede Ideer. Vi er derfor i fuld Overens- 
stemmelse med den Del af vor Befolkning, 
der moralsk og økonomisk er vort Folks 
Rygrad. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne. 

Med Skrivelse af Dags Dato tilbagesen- 
der Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 
121 af 9. April 1936 om Foranstaltninger 
vedrørende Landbrugets Gæld, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget i en Form, der afviger fra den, hvori 
Lovforslaget var vedtaget i Folketinget, 
med Anmodning om, at Lovforslaget paa ny 
maa blive Folketinget forelagt. Dette sker 
herved. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angaaende det af 홢Kongeriget 
Danmarks Hypotekbank" for Tiden 1. April 
1937 til 31. Marts 1938 (31te Regnskabsaar) 
afgivne Regnskab har afgivet Betænkning. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Med Skrivelse af Gaars Dato fremsender 
Finansministeren Eksemplarer af Beretning 
fra Departementet for Told- og Forbrugs- 
afgifter om Resultaterne i Kalenderaaret 
1938 af Ølbeskatningen. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

Mødet genoptages i Aften Kl. 1930. 

Mødet udsat Kl. 1645. 

Mødet genoptaget Kl. 1930. 

Forhandlingerne fortsattes. 

Hans Hansen (Rørby): Inden jeg gør 
nogle almindelige Bemærkninger, vil jeg 
gerne give den højtærede Finansminister 
Lejlighed til at besvare et Spørgsmaal om 
et Forhold, som jeg synes ser mærkeligt 
ud. Jeg har faaet en Henvendelse fra 
Sekretæren i Dansk Pelsavlerforening, som 
gør opmærksom paa, at der er en Bestem- 
melse i Loven af 1924 om Toldafgifter 
m. m., som fastsætter en 20 pOt.s Afgift 
paa Skind indført fra Færøerne og Grøn- 

land. Nu vil jeg gerne spørge, om det 
virkelig kan være rigtigt, om der ikke ved 
nogen af de mange Forandringer, som si- 
den er foretaget i Toldloven, er sket en 
Ændring i dette mærkelige Forhold. Det 
forekommer mig mærkeligt, at et dansk 
Amt skal betale Told for at indføre Varer 
til Landet. Det er ikke et Spørgsmaal, 
som., vedrører det færøske Lagting. Det 
er et Spørgsmaal om dansk Toldlovgiv- 
ning over for egne Amter. Jeg vil gerne 
spørge den højtærede Finansminister, om 
der ikke er sket en Ændring i denne Hen- 
seende. Jeg har i hvert Fald ikke kunnet 
finde nogen saadan Ændring i de senere 
Toldlove, hverken i den store af 15. Ok- 
tober 1932 eller i nogen anden. 

Vi staar nu over for, at en Rigsdags- 
samling slutter og dermed en Valgperiode, 
og at der skal forelægges to Ting for Væl- 
gerne til deres Bedømmelse. De skal fælde 
Dom over, hvad der er sket i de fire Aar 
siden sidste Valg, og de skal give ny Be- 
myndigelse til det Folketing, der skal frem- 
gaa af Valget. Vi staar for saa vidt i en 
ny Situation denne Gang, som det er første 
Gang i de sidste ti Aar, Vælgerne kaldes 
til Valg under en Regering, der besidder 
Flertallet i begge Rigsdagens Ting. Ja, 
egentlig kan det godt siges, at det er første 
Gang siden Højres Tid, at en Regering 
har haft et fast Flertal. Derfor skal de 
Vælgere, der lever nu, for første Gang ud 
til Valg paa en ny Maade og er for første 
Gang i Stand til at dømme Regeringen og 
dens Partier paa et ærligt Grundlag, fordi 
den Metode ikke mere kan bruges: at give 
det andet høje Ting og dets Flertal Skyl- 
den for alt det, som Vælgerne maaske 
ifølge Valgløfterne havde Krav paa at faa 
gennemført, for alt det, som ikke er sket, 
og som man havde haabet paa skulde ske. 
Det har været en lang og taaget Periode, 
der er passeret i dansk Partipolitik, hvor 
især Socialdemokratiet har haft vældige 
Fordele i sin Agitation for at komme til 
Magten ved, at Partiet kunde love Væl- 
gerne, at den Dag Landstinget var erobret, 
da skulde der blive fri Bane for at indfri 
de Løfter, som Partiet havde samlet Ar- 
bejderne om, baade faglig og politisk. 
Denne Hindring blev ryddet bort i 1936, 
da Regeringspartierne tog Flertallet i de.t 
andet høje Ting. Nu har Regeringsparti- 
erne derfor ikke mere deres bedste Vaaben 
i Valgagitationen, nemlig at kunne skyde 
Skylden paa Landstinget for alt det onde, 
medens de kunde tillægge sig selv Æren 
for alt det, der regnedes for at være godt. 
Derfor gaar vi denne Gang til Valg paa 


